2

DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

TANIA CONCEIÇÃO BRTOLINI, Prefeita Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais na forma da Lei Municipal nº 058 de 27/10/97;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam NOMEADOS os membros do Conselho Municipal de Educação, de acordo com o Art. 3º da Lei Municipal nº 058 de 27/10/1997, com a seguinte composição:
I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Girlene C. C. De Morais Tormen

Suplente: Marilene Alves Ferreira de Oliveira
Titular: Vanessa Panisson Rosa

Suplente: Joziane Rathje Zampieri
II - REPRESENTANTES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

Titular: Fernando Borges

Suplente: Aline Beatriz Loesh

III - REPRESENTANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: ELiut Leobet de Avila

Suplente: Neuseia Alonso De Siqueira

IV - REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES

Titular: Marcos Correa Machado
Suplente: Marcia Maysa da Silva
V- REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Titular: Cleiton Sebastião de Almeida Goss
Suplente: Angela May Stedile

Art. 2º. A Presidência do Conselho Municipal de Educação será exercida pela Senhora Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto Girlene C. C. De Morais Tormen.

Art. 3º. O mandato dos Conselheiros será de 2 (dois) anos, permitida a recondução para a mesma função de mais um mandato.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis, em 17 de fevereiro de 2025.

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.

ANDERSON DANIEL DIIL CORREA

Secretário d e Administração, Planejamento e Fazenda